~
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » 06 2023 Г. № 298

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Думиничский
район» от 16.02.2022 года № 52 «О
регулировании отдельных вопросов
размещения нестационарных торговых
объектов на территории МР
«Думиничский район»

В связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь Уставом
муниципального района «Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МР
«Думиничский район» от 16.02.2022 года № 52 «О регулировании отдельных
вопросов размещения нестационарных торговых объектов на территории МР
«Думиничский район» (далее - постановление):

1.1 Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», приказом министерства конкурентной политики и тарифов
Калужской области от 09.11.2010 N 543 «О порядке разработки и утверждения
органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской
области», руководствуясь решением РСП от 05.03.2021 года №96 «О принятии
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
поселений органом местного самоуправления муниципального района
«Думиничский райрн», частью 4 ст.37 Устава муниципального района
«Думиничский район», в целях упорядочения размещения нестационарных
торговых объектов ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.2 п.1.1 приложения № 3 к постановлению, изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок подготовки и проведения

конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на

территории муниципального района «Думиничский район» в отношении мест,
включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов, которая
разрабатывается и утверждается постановлением администрации
муниципального района «Думиничский район» в соответствии с Федеральным
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства
конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 № 543 «О
порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных
образований Калужской области», Соглашением о передаче муниципальному
району «Думиничский район» части полномочий поселений, водящих в состав
муниципального района «Думиничский район» по решению вопросов местного
значения в части разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
и мобильных торговых объектов на территории поселений, проведения
конкурсов на размещение нестационарных и мобильных торговых объектов,
выдачи разрешений и заключения договоров на размещение нестационарных и
мобильных торговых объектов от 01.04.2021.»;

1.3 в абзаце 9 п.7.2 приложения № 3 к постановлению исключить слова:
«(Приложение 2 к настоящему Положению)»;

1.4 признать утратившим силу приложение 2 к Положению о Порядке
проведения конкурсов на право размещения (установки и эксплуатации)
нестационарных торговых объектов на территории муниципального района
«Думиничский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в районной
газете «Думиничские вести», подлежит размещению на официальном сайте
www.zskaluga.ru и на официальных сайтах МР «Думиничский район»
http://www.admduminichi.ru и https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

И.о. главы администрации С.А. Доносова